АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 № 390- п

 Об утверждении Порядка предоставления ежегодной социальной

выплаты работникам муниципальных организаций Приволжского

муниципального района, реализующим основные общеобразовательные

программы дошкольного и общего образования, дополнительные

общеобразовательные программы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об

образовании в Ивановской области», Уставом Приволжского муниципального

района, постановлением администрации Приволжского муниципального

района от 06.06.2024 № 295- п «Об установлении и исполнении расходного

обязательства Приволжского муниципального района, возникающего в связи

с осуществлением переданных органами местного самоуправления

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной

выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного и общего образования,

дополнительные общеобразовательные программы», администрация

Приволжского      муниципального      района                           п о с т а н о в л я

е т:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты

работникам муниципальных организаций Приволжского муниципального

района, реализующим основные общеобразовательные программы

дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные

программы, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным

вопросам Соловьеву Э.А.

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                         И.В. Мельникова

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0

3

Приложение

к постановлению администрации

Приволжского муниципального района

от 26.07.2024 № 390- п

Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам

муниципальных организаций Приволжского муниципального района,

реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного и

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы

1. Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам

муниципальных организаций Приволжского муниципального района,

реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного и

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы

(далее- Порядок) определяет правила и условия предоставления ежегодной

социальной выплаты работникам муниципальных организаций Приволжского

муниципального района, реализующим основные общеобразовательные

программы дошкольного и общего образования, дополнительные

общеобразовательные программы (далее- муниципальные образовательные

организации).

2. Ежегодная социальная выплата предоставляется педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций, иным

работникам, выполняющим по основному месту работы дополнительную

работу в порядке совмещения должностей педагогических работников в

муниципальных образовательных организациях, установленных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №225

«Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей

руководителей образовательных организаций»,  руководителям, заместителям

руководителей, руководителям структурных подразделений и их

заместителям муниципальных образовательных организаций (далее-

Получатели).

Ежегодная социальная выплата не предоставляется лицам, замещающим

должности работников муниципальных образовательных организаций по

внешнему совместительству.

3. Условием предоставления ежегодной социальной выплаты является

наличие у Получателя выплаты заключенного трудового договора с

муниципальной образовательной организацией по основному месту работы по

состоянию на 01 сентября текущего года.

4. Ежегодная социальная выплата предоставляется Получателям 1

(один) раз в год.

Ежегодная социальная выплата предоставляется Получателям в срок до

15 сентября текущего года.

4

5. Уполномоченным органом по осуществлению ежегодной социальной

выплаты является МКУ отдел образования администрации Приволжского

муниципального района (далее- отдел образования).

6. Ежегодная социальная выплата перечисляется Получателям выплаты

на банковские счета, на которые осуществляется перечисление заработной

платы.

7. Руководители муниципальных образовательных организаций в срок

до 01 сентября текущего года формируют реестр Получателей по форме,

согласно приложению к настоящему Порядку, и направляют его в отдел

образования.

В реестре Получателей указываются:

а) фамилия, имя и отчество (при наличии) Получателя;

б) дата рождения Получателя;

в) СНИЛС Получателя;

г) Сведения о банковском счете Получателя, на который перечисляется

заработная плата, с указанием наименования банковской организации.

8. Ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в

реестре Получателей, несет руководитель муниципальной образовательной

организации.

5

Приложение

К порядку предоставления

ежегодной социальной выплаты

работникам муниципальных организаций

Приволжского муниципального района,

реализующим основные общеобразовательные

программы дошкольного и общего

образования, дополнительные

общеобразовательные программы

Реестр получателей ежегодной социальной выплаты работникам

муниципальных организаций Приволжского муниципального района,

реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного и

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы

1. Наименование выплаты: ежегодная социальная выплата работникам

муниципальных организаций Приволжского муниципального района,

реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного и

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.

2. Наименование муниципальной образовательной организации

Приволжского муниципального района: ___________________________.

3. Количество работников муниципальной образовательной

организации, имеющих право на получение ежегодной социальной выплаты

работникам муниципальных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного и общего образования,

дополнительные общеобразовательные программы:

№

п/п

ФИО

работника

Дата

рождения

работника

Наименование

банковской

организации,

банковский

счет

работника

СНИЛС

работника

Сумма

выплаты

Итого по списку: _____ чел.

Общая сумма: _________ (_____________) рублей ____ копеек.

Подпись руководителя муниципальной образовательной организации